LUMP,STEIN &
KUCHENMEISTER

- DIE WEINBAR IM ALTEN HOF -

Secco, Winzersekt, Cremant! Sparkling,
Schaumer und Schaumweine

2016
2016

2016

2015
2015

2010
2014

2013

White Secco weil}

Riesling Secco

Secco rouge

Secco Saighee Rosé Frank & Frei
Pinot Noir Rose Brut

Silvaner Sekt Brut handgerittelt
Cremant Silvaner Brut nature

Blauer Silvaner Winzersekt BRUT
15 Monate auf der Hefe
Silvaner pur Sekt BRUT Nature

Silvaner Pet Nat

Randersacker Riesling Sekt Brut
Muscaris Brut Nature
Scheurebe Sekt Brut

Schwane Brut Flaschengarung

Pinot blanc Francophile de la
Chapelle Cremant extra BRUT 36
Monate auf der Hefe

Le Grand Blanc

Silvaner, Silvaner & Silvaner

2017

2017

2017

2017

2017

2016
2017

2017

Frische & Leichtigkeit

SILVANER LIAISON, Muschelkalk
& Keuper Qualitatswein trocken
Iphofer Kalb Silvaner Kabinett
trocken

Iphofer Kalb Silvaner Kabinett
trocken

Wirzburger Abtsleite Silvaner
trocken

Dettelbacher Berg-Rondell Silvaner
Ankernagel trocken Holzfass
Silvaner Kabinett trocken

Silvaner trocken Alte Reben Clees

Huttenheimer Tannenberg Silvaner
G scheit trocken

Kohlmann-Scheinhof
Dahms

Glaser Himmelstol3
Pastoriushaus 0,375
Divino

Reiss

Winzer Sommerach
Schlo Saaleck

Brigel
Hemberger
Storrlein & Krenig
Manfred Rothe
Emmerich

Zur Schwane
Bickel Stumpf

Schlo3 Sommerhausen

Bunzelt

Popp
Popp 15L

Birgerspital zum
heiligen Geist
Nagel

Schlo3 Saaleck

Baldauf
Hillabrand

Alle Weine enthalten Sulfite. Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.

BIO

BIO

BIO

0,75L

19,00 €
26,00 €
26,50 €
16,00 €
36,00 €
36,00 €
37,00 €
38,50 €

40,00 €
32,00 €
39,00 €
36,00 €
38,00 €
42,00 €
47,00 €

55,00 €

29,50 €
31,00 €
51,50 €
32,00 €
29,00 €
29,00 €

32,00 €
26,00 €



2017

2017
2015

2017

2017

2017
2017

2017

2015

2014

2012
2012/13

2013
2013
2007
2012
2013
2011

2016
2015

2015

2016

2013
2013
2012
2014
2016

LUMP,STEIN &
KUCHENMEISTER

- DIE WEINBAR IM ALTEN HOF -

Kraft & Eleganz

Rodelseer Klichenmeister Silvaner
trocken Alte Reben Holzfass
Blauer Silvaner vom Quaderkalk

Silvaner Einsteiger Landwein

trocken

Escherndorfer Muschelkalk Silvaner

trocken

Randersacker Silvaner trocken

Freiraum Silvaner trocken
Randersacker Sonnenstuhl Silvaner

Alte Reben trocken

Der Kiichenmeister Silvaner

Gereift & komplex

Cuvee Unglaublich weiss trocken

sur lie

Gruner Silvaner Kabinett trocken

Alte Reben

Heerweg Silvaner trocken
Iphofer Kronsberg Silvaner trocken

Alte Reben

Julius-Echter-Berg Silvaner trocken
Sulzfelder Silvaner trocken
Recis Silvaner Spatlese trocken

Recis Silvaner trocken
Recis Silvaner trocken
Silvaner Escherndorfer

Furstenberg,tr.,VDP Erste Lage

Gipskeuper Sylvaner

Silvaner J 40 trocken Alte Reben

Holzfass

Sommerhausen Reifenstein
Silvaner ALTE REBEN trocken

GroRe Gewachse Grol3es Kino

Johannisberg Rothlauf Silvaner GG

trocken

Sonnenberg Silvaner Gelblack

Silvaner Rothlauf GG

Mausthaler Silvaner GG trocken
Der Schéfer Silvaner trocken
Silvaner Eigenart trocken Holzfass

Hemberger

Schlof3 Sommerhausen
Plackner

Rainer Sauer

Schmitt’s Kinder

Rainer Sauer
Schmachtenberger

Weigand

Heilmann

Betz Garagenweingut
15L

Braun Waldemar
Imbacher Hof 1,5L

llImbacher Hof
Zehnthof Theo Luckert
Rudolf May

Rudolf May

Rudolf May

Egon Schaffer

Paul Weltner 15L
Zang Ottmar

Pastoriushaus
Steinmann

Bickel Stumpf

Zehnthof Theo Luckert
Rudolf May
Zehnthof Theo Luckert
Rudolf May
Max Miller |

Alle Weine enthalten Sulfite. Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.

29,50 €

31,50 €
34,00 €

30,50 €

28,00 €

35,00 €
28,00 €

42,00 €

42,50 €
53,00 €

50,00 €
85,00 €

33,50 €
34,50 €
54,00 €
56,00 €
57,00 €
32,50 €

49,00 €
40,50 €

30,50 €

58,00 €

46,50 €
52,00 €
68,00 €
40,50 €
43,50 €



LUMP,STEIN &
KUCHENMEISTER

- DIE WEINBAR IM ALTEN HOF -

2017 Am Lumpen 1655 Silvaner GG Horst Sauer 53,00 €

2011 Escherndorfer Lump Silvaner Egon Schaffer 45,00 €
trocken 5 Jahre im Fass gelagert

2014 Sonnenstuhl Silvaner GG trocken Storrlein-Krenig 49,00 €

2017 Randersacker Pfiilben Silvaner GG Schmitt’s Kinder 53,00 €
trocken

2017 Stettener Stein Silvaner GG Weingut Am Stein 62,00 €

2017 Hoheleite Kiichenmeister Silvaner Paul Weltner 54,00 €
GG trocken

2015 Iphofer Julius Echter Berg Silvaner ~ Wirsching 58,00 €
GG

2016 Randersacker Sonnenstuhl Silvaner Trockene Schmitts 33,00 €
Spatlese trocken Alte Reben
Holzfass

2016 Wirzburger Stein-Harfe Silvaner Birgerspital zum 51,00 €
GG trocken heiligen Geist

2016 Der Held trocken Silvaner Holzfass Weigand 53,00 €

Riesling - die KOnigin

2016 Randersacker Marsberg Riesling Schmachtenberger 26,50 €
Quaderkalk Kabinett trocken

2017 Riesling Einfach Keuper trocken Meier Markus 26,50 €

2017 Michelbacher Riesling Urgestein Hofler 28,00 €
feinherb

2017 Michelbacher Riesling trocken Hofler 31,00 €

2016 Riesling Sponti Mineral Schlo3 Saaleck BIO 30,50 €

2016 Silvaner & Riesling Sommergewitter Richard Ostreicher 28,50 €
trocken

2017 Riesling Damaszener Stahl trocken  Stahl 32,50 €

2017 Michelbacher Apostelgarten Heilmann 35,50 €
Riesling Erste Kategorie trocken
Holzfass

2009 Escherndorfer Lump Riesling Rainer Sauer 40,00 €
trocken

2016 Am Lumpen 1655 Riesling GG Horst Sauer 53,00 €

2015 Iphofer Julius Echter Berg Riesling ~ Wirsching 58,00 €
GG

2017 Wirzburger Stein Riesling Burgerspital zum 58,00 €
Hagemann GG Grol3es Holzfass heiligen Geist

2017 Stettener Stein Riesling GG Weingut Am Stein 62,00 €

2017 Wirzburger Pfiilben Riesling GG Staatlicher Hofkeller 66,00 €
trocken

Alle Weine enthalten Sulfite. Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.



LUMP,STEIN &
KUCHENMEISTER

- DIE WEINBAR IM ALTEN HOF -

Aroma pur

2018 Muller Thurgau trocken Bunzelt

2017 Bacchus & Silvaner Stahlnagel No  Nagel
Cuvee No Party trocken

2018 Bacchus feinherb Popp

2017 MTG - Frank & Frei Burrlein

2017 Gelber Muskateller vom Keuper Brigel
trocken

2017 Johanniter trocken 3Zeilen

2017 Scheurebe trocken Bunzelt

2017 Schweinfurter Peterstirn Scheurebe Dahms
Kabinett halbtrocken

2017 Traminer feinfruchtig Meintzinger

2016 Cuvee Twentysix - nicht ganz Bickel Stumpf
trocken

2017 Huttenheimer Tannenberg Hillabrand
Scheurebe trocken

2017 Umbruch Laudens Betz

2017 Der Wilde Cuvee Weigand

2016 Randersacker Marsberg Traminer  Gobel
Spétlese trocken

2016 Muiller Thurgau Silex Landwein Kramer
trocken

2016 Muller Thurgau trocken Edition 104  llmbacher Hof

2016 Frickenhéauser Fischer Rieslaner Meintzinger
Sid-Sid Spétlese trocken

2016 Blanc trocken 3Zeilen

Frankischer gemischter Satz

2016 Frankischer Satz trocken 3Zeilen

2016 Alter Frankischer Satz trocken Emmerich

2016 QED Unser Gemischter Satz Roth Nicole
trocken

2016 Frickenh&user Kapellenberg Bickel Stumpf
Frankischer Gemischter Satz
trocken

2016 Alter Satz trocken Rimbacher Zang Ottmar
Landsknecht

2016 Lump 64 Alter Gemischter Satz Max Miiller |

trocken

Alle Weine enthalten Sulfite. Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.

BIO

19,00 €
25,00 €

26,00 €
27,00 €
28,00 €

28,00 €
26,00 €
28,50 €

29,00 €
30,50 €

30,50 €

28,00 €
28,50 €
27,50 €

29,50 €

30,50 €
33,50 €

37,00 €

29,00 €
35,50 €
37,50 €

41,50 €

48,00 €

52,00 €



LUMP,STEIN &
KUCHENMEISTER

- DIE WEINBAR IM ALTEN HOF -

Burgunder in allen Facetten 0,75L

2018 WeilRburgunder Stahlnagel trocken  Nagel 25,50 €

2016 Saalestiick Handgemacht Weiler Baldauf BIO 31,00 €
Burgunder

2016 Nordheimer Weillburgunder trocken Glaser Himmelstol3 31,00 €
sur lie

2016 WeilRburgunder Am Tiefenthal Then 32,00 €
Sponti Spatlese trocken

2015 WeilRburgunder pur trocken Brigel 35,00 €

2016 Rodelseer Kiichenmeister Paul Weltner 35,50 €
WeilRburgunder trocken

2015 Nordheimer Végelein Rudloff 43,00 €

Weiltburgunder Edle Rebe Spétlese
trocken Holzfass

2017 Wirzburger Stein Weil3burgunder Staatlicher Hofkeller 62,00 €
GG trocken Holzfass

2014 Grau & Weilzburgunder Vielzunah Hemberger 41,50 €
trocken Holzfass

2016 Grauburgunder 3 Sterne Graf von Schonborn 40,00 €

2017 Randersacker Ewig Leben Trockene Schmitt's 30,50 €
Grauer Burgunder Kabinett trocken

2017 Chardonnay trocken Braun Waldemar 30,00 €

Natural, Orange - Special Interest

2015 AB OVO Silvaner maischevergoren Rainer Sauer 69,00 €

2013 81/13 Silvaner Landwein trocken Neder 52,00 €
maischevergoren

2016 Silvaner trocken Alte Reben Kramer 33,00 €
unfiltriert

2012 Aussteiger Silvaner trocken Plackner 54,00 €

2016 Silvaner Amphore Spatlese trocken Reiss 63,00 €
unfiltriert

2013 Indigenius Silvaner trocken Barrique Rothe Manfred BIO 50,00 €
maischevergoren

2015/2016 Ethos|+ 1l Schmachtenberger 54,00 €
Maischevergoren und unfiltriert

2017 Scheurebe Vinz trocken Alte Reben Weingut Am Stein 47,50 €
maischevergoren

2015 Silvaner Steillage Muschelkalk Kramer 38,00 €
Landwein trocken

2016 Dettelbacher Miller-Thurgau Glaser Himmelstol3 37,00 €
trocken Maischevergoren

2013 Kehrtwende Silvaner trocken Galena 48,00 €
Maischevergoren

Alle Weine enthalten Sulfite. Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.



LUMP,STEIN &
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- DIE WEINBAR IM ALTEN HOF -

Rosa, Rose & Rotling

2017

2017

2017
2015

2016
2016

Nordheimer Kreuzberg Pinot Rose
feinfruchtig

Karlstadter Rof3tal Rotling
halbtrocken

Rose trocken

Pinot Noir Rose trocken Grof3es
Gewachs

Es-Binoh Rose trocken

Rosé Kabinett trocken (vom
Spéatburgunder)

Spatburgunder & Familie

2017

2015
2016
2016
2017

2014
2015

2007

2016
2015

2014

2012
2015

2015

2014

2016

2013

Wiesenbronner Blaufrankisch
trocken
Frihburgunder trocken

Frihburgunder R trocken Barrique
Schwarzriesling trocken

Schwarzriesling Grande trocken
Holzfass
Spéatburgunder trocken

Burgstadter Spatburgunder trocken
QbA

Burgstadter Centgrafenberg
Spéatburgunder J trocken Barrique
Klingenberger Spatburgunder

Klingenberger Spéatburgunder R
trocken Alte Reben Holzfass
Spéatburgunder Terra 1261 trocken
Holzfass

Pinot Noir Magnum

Michelbacher Steinberg St. Laurent
trocken Barrique

Sommerhauser Steinbach
Spéatburgunder Steillage pur trocken
Barrique

Wiesenbronner Heller Berg
Spéatburgunder G trocken Barrique
Randersacker Sonnenstuhl
Spatburgunder GG

Burgstadter Hundsrtick
Spéatburgunder trocken Barrique

Braun Waldemar
Kohlmann-Scheinhof

Burrlein
Divino

Egon Schaffer
Weingut am Vdgelein

Roth Nicole

Trockene Schmitts
Rudolf First
Patrizierhof
Manfred Rothe

Josef Walter
Stich - im Lowen

Josef Walter

Rudolf First
Benedikt Baltes

Benedikt Baltes

Divino
Heilmann

15L

Meier Markus

Nicole Roth
Schmitt’s Kinder

Stich - im Léwen

Alle Weine enthalten Sulfite. Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.

BIO

BIO

0,75L
29,00 €

24,00 €

26,50 €
38,50 €

28,00 €
26,00 €

30,50 €

36,00 €
85,00 €
29,50 €
31,00 €

32,00 €
30,00 €

39,00 €

52,00 €
52,00 €

136,00 €

85,00 €
49,50 €

52,00 €

51,00 €
64,00 €

50,00 €
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- DIE WEINBAR IM ALTEN HOF -

? Domina & Friends

2016

2017

2016
2017
2017
2015
2017

2016
2014
2013

¥ SuRweine
2016

2015
2015

2016

Nordheimer Kreuzberg Blauer
Zweigelt Klassische Beere trocken
Holzfass

Blauer Zweigelt trocken
Barocco Rotwein Cuvee trocken
Silentium Cuvee

Domina trocken

Domina vom Quaderkalk

LIl Bavarian Red

Iphofer Kronsberg Domina QbA
trocken

Domina trocken

Domina trocken

Cuvee R Cabernet Sauvignon /
Merlot

Volkacher Ratsherr Riesling
Spétlese edelsif

Nordheimer Végelein Traminer
Auslese edelsufd

Sommeracher Katzenkopf Silvaner
Auslese

Rodelseer Schwanleite Grauer
Burgunder Auslese

Rudloff

Burrlein

Patrizierhof

GWF
Kohlmann-Scheinhof
Schlof3 Sommerhausen
Winzer Sommerach

Popp

Galena
R6mmert
Richard Ostreicher

15L

ROommert 0,75l

Divino 0,5l
Winzer Sommerach 0,5l

GWF 0,375l

Alle Weine enthalten Sulfite. Jahrgangsanderungen vorbehalten.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mwst.

0,75L
29,00 €

29,00 €
19,00 €
26,00 €
25,00 €
33,50 €
29,50 €
27,50 €

28,00 €
59,00 €
53,00 €

31,00 €
38,00 €
39,00 €

42,00 €



